Zythnicza nominatur, ubi solito more praede et 
rapinis uacans, demum opportunitate accepta, Arcem et oppi
dum Nowáborda appellatum obsidione constrinxit; oppido 
primum facile capto, post, Arce ipsa insultibus et tormentis 
pulsata, paulo tardius potitus est. Misit deinde ad oppugnandas 
caeteras Arces, paratque totum Ducatum illum in deditionem 
accipere, quae res profecto et si forte relatione tam breui, 
parua uideri possit, grandi tamen reuera vulnus ex ea susce
pimus. Haec erat Arx caput illius patriae, haec certe patria 
nutrix et robur status Ducalis in Rascia, solo fertilis fructibus 
copiosa, Minerarum Auri et Argenti quam maxime ferax. 
Nouerat hostis ipse praecipuum illum durantis defensionis 
nostrae neruum, nouerat et suae impugnationis contrarium 
obicem, quem calide cognitum, mox praecidere et cassare 
properauit. Is igitur casus priorum cumulo appositus, quod 
quantumuc a S. V. pectore commiserationis exigat, eidem 
aestimandum relinquimus, quae religiosi et paterni cordis sui 
Judicio prius flecti cepit ad pietatis commercia quam rogari; 
In hoc duntaxat unö B. V. solicitudinem cum filiali confiden
tia admouentes, ut in prosecutione Voti sui salutiferi oppor
tunitatem concessi adhuc temporis non negligat, neue opine
tur fortificato latius hoste, similem presenti commoditatem 
exurgendi redituram ; Nam sicut nemo est apud nos modo 
qui Europam adhuc liberari posse non iudicet ita post pau
lulum, nemo futurus est, qui iudicet. Nos interim solita con
stantia quantum nobis erit possibile; parabimus uires omnes 
ad conseruationem nostram, deliberauimusque S. V. beneficia, 
etiam cum damnosa mora nostra expectare, habemus inter 
has expectationis angustias, confortatorem Idoneum Venera
bilem fratrem Johannem de Capistrano ordinis minorum, qui 
peragratis multis partibus Almaniae, adierat Poloniam; Inde 
per Slesiam et Morauiam, iterato regressus in Austriam, con
cessit tandem ad has partes, clarus ubique in fidei zelo, cla
rus in doctrina, apud nos uero pro conditione rerum nostra
rum, exhortationibus necessarijs clarissimus, huius sermonibus 
recreamur, huius deuotione reficimur, huius denique merito 
familiam totam ordinis illius hactenus nobis charam, de qae-
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tero chariorem amplectimur utilis est statui nostro, opportunus 
spei, et nec minus gerendis rebus quam maxime necessarius; 
liunc sua Virtute S. V. fauore dignum, nos singulari testi
monio denunciamus digniorem; In eoque, et cum eo totam 
illam familiam, quo ad omnem eius profectum B. V. deuo- 
tissime commendamus; Quam dominus conseruare dignetur 
foeliciter consolationi nostrae, et regimini prospero Ecclesiae 
suae sanctae. Datum in Conuentione nostra apud Ciuifatem 
Jauriensem habita. XXIIJ" die Mensis Junij 1455.